
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
เร่ือง กำหนดเวลาปฏิบัติราชการ จำนวนวันลา จำนวนคร้ังการมาสาย เพ่ิอประกอบการพิจารณาเล่ือนข้ัน

เงินเคีอนสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล 
การเพ่ิมค่าจ้างให้กับลูกจ้างประจำ และค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และประกาศ 
คณะกรรมการพนักงาบส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลลงวับที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๔๕ แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๓ หมวด ๓ 

อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น หมวด ๑๐ การเลื่อนขั้นเงินเดือน และ 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาบจ้าง 
ลงวันท่ี ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๔๗ หมวด ๔ และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึงฉบับ ๓ ลงวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๗ โดยได้ 
มึการกำหนดเงื่อนไขให้พนักงาบส่วนตำบล พนักงานครูองคบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง 
ซ่ึงจะได้รับการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือน ค่าจ้าง และค่าตอบแทบในแต่ละคร้ังต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกิน่ 
จำนวนครั้งที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดเปีนหนังสือก่อนแล้ว โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพ 
ท้องถ่ินอันเป็นท่ีต้ังของหน่วยงาน

ทั้งนี้ เพี่อให้เป็นแนวทางการปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล นายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประกาศกำหนดเวลาการมาปฏิบัติราชการ จำนวนวันลา จำนวนครั้งการ 
มาทำงานสาย เพื่อใช้ประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การ 
บริหารส่วนตำบล การเพ่ิมค่าจ้างให้กับลูกจ้างประจำ และค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๔ โดยมีหลักเกณฑ์ดังน้ี

๑. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ ๑ (๑ ตุลาคม -  ๓๑ มีนาคม) มาทำงานสาย 
ไม่เกิน ๑๕ คร้ัง ลาไม่เกิน ๑๕ วันทำการ ไม่รวมวันลาดังต่อไปน้ี

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมี&งเมกกะ ประเทศชาอุดือาระเบีย เฉพาะ 
วันลาที่มีสิทธิได้รับเงินระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดไม่เกินเก้าสิบวัน
(ค) ลาปวยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน 

ไม่เกินหกสิบวันทำการ
(ง) ลาปวยเพราะประสบอันตรายใบขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่ หรือในขณะเดินทางไป 

หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
(จ) ลาพักผ่อน
(ฉ) ลาเช้ารับการตรวจเลือดหรือเช้ารับการเตรียมผล 
(ซ) ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ
(ช) ลาไปช่วยเหลือภริยาที่คลอดบุตร เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตาม 

กฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน
(ฌ) ลาไปพิบฟูสมรรถภาพด้านอาชีพ

/การนับจำนวนวันลา...



-๒'

การนับจำนวนวันลาไ,ม่เกิน ๑๕ วัน สำหรับวันลากิจส่วนตัวและวันลา,ป่วย และวันลา‘ป่วยท่ี 

ไม่ใช่วันลา,ป่วยตาม (ง) ให้นับเฉพาะวันทำการ จะได้รับการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนใบรอบคร่ึงปีงบประมาณ 

๒. การมาปฏิบัติราชการในรอบคร่ึงปี คร้ังที, ๒ (๑ เมษายน -  ๓0 กันยายน) มาทำงานสาย 
ไม่เกิน ๑๕ คร้ัง ลาไม่เกิน ๑๕ วันทำการ ไม่รวมวันลาดังต่อไปน้ี

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย เฉพาะ 
วันลาที่มีสิทธิได้รับเงินระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดไม,เกินเก้าสิบวัน

(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน 
ไม่เกินหกสิบวับทำการ

(ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบ้ตราซการตามหน้าที่ หรือในขณะเดีนทางไป 
หรือกลับจากการปฏิป่ติราชการตามหน้าที่ 

(จ) ลาพักผ่อน
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือดหรือเข้ารับการเตรียมผล 
(ซ) ลาไปปฏิป่ติงาบในองค์การระหว่างประเทศ
(ซ) ลาไปช่วยเหลือภริยาที่คลอดบุตร เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตาม 

กฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน
(ณ) ลาไปพินฟูสมรรถภาพด้านอาชีพ
การนับจำนวนวันลาไม่เกิน ๑๕ วัน สำหรับวันลากิจส่วนตัวและวันลาป่วย และวันลาป่วยที่ 

ไมใช่วันลาป่วยตาม (ง) ให้นับเฉพาะวันทำการ จะได้รับการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนในรอบคร่ึงปีงบประมาณ 
๓. ผู้ร ับการประเมินที่จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน การเพิ่มค่าจ้าง หรือ 

ค่าตอบแทน (หน่ึงข้ัน) จะต้องมีผลการปฏิใ!ติงานในห้วงระยะเวลาการปฏิบัติราชการหกเดือน ดังนี้ 
๓.๑ จำนวนการลาไม่เกิน ๑๕ วัน (ลาทุกประ๓ ท)
๓.๒ จำนวนการมาทำงานสายไม่เกิน ๑๕ คร้ัง 
๓.๓ ไม่ขาดราชการ
๓.๔ มีผลการปฏิบัติงานที่จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้น และอยู่ใน 

หลักเกณฑ์ประการไดประการหน่ึงหรือหลายประการดังต่อไปนี้

(๑) ปฏ ิบ ัต ิหน ้าท ี่และม ีผลการประเม ินการปฏ ิบ ัต ิงาน ในระด ับด ีเด ่นและ 
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันก่อให้เกิดประโยชน์และผลดียิ่งต่อทางราชการและลังคม จนถือเป็นตัวอย่าง
ท ี่ด ืเด ้. .

(๒) ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเร่ิมในเรื่องใดเรื่องหนึ่ง หรือได้ด้นคว้าหรือประดิษฐ์ 
สิ่งใดส่ิงหนึ่งซึ่งเป็นประโยชน์ตอทางราชการเป็นพิเศษ และทางราชการได้ดำเนินการตามความคิดรืเริ่ม หรือได้ 

รับรองให้ใช้การด้นคว้าหรือส่ิงประดิษฐ์น้ัน
(๓) ปฏิบัติงานตามหน้าที่ที่มีสถานการณตรากตรำ เสี่ยงอันตรายมากหรือมีการ 

ต่อสู้ เสี่ยงต่อความปลอดภัยของชีวิตเป็นกรณีพิเศษ
(๔) ปฏิบัติงานที่มีภาระหน้าที่หนักเกินกว่าระดับตำแหน่งจนเกิดประโยชน์ต่อทาง 

ราชการเป็นพิเศษ และปฏิป่ติงานในตำแหน่งหน้าท่ีของตนเป็นผลดีด้วย
(๕) ปฏิบัติงานตำแหน่งหน้าที่ด้วยความตรากตรำเหน็ดเหนึ่อย ยากลำบากเป็น 

พิเศษและงาบนั้นได้ผลดีย่ิงเป็นประโยชน์ต่อทางราชการและลังดม

/ (๖) ปฏิป่ติงาบท่ีได้รับ....



-๓-

(๖) ปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้กระทำกิจการอย่างใดอย่างหนึ่งจนสำเร็จเป็น
ผลดียิ่งแก่ประเทศชาติ

๔. ผู้รับการประเมินที่จะได้รับการพิจารณาเลื่อนชั้นเงินเสือน การเพิ่มค่าจ้าง หรือ 

ค่าตอบแทน (คร่ึงช้ัน) จะต้องมีผลการปฏิบัติราชการในห้วงระยะเวลาการปฏิบัติราชการหกเสือนํ ดังนี้
๔.๑ จำนวนวันลาไม่เกิน ๑๔ วัน (ลาทุกประเภท)
๔.๒ จำนวนการมาทำงานสายไม่เกิน ๑๔ คร้ัง
๔.๓ ไม่ขาดราชการ
๔.๔ มีผลการประเมินไม่ต้ากว่า ๗๐ %

๔ .การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ ๑ หรือครั้งที่ ๒ ใบแต่ละครั ้งหาก 

พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง มาทำงานสายเกิน 
๑๔ คร้ัง หรือลาเกิน ๑๔ วันทำการ (ไม่รวมวันลา ที่กำหนดข้างด้น)หรือจงใจละเลย'ละพิง ทอดทิ้ง หน้าที่ 
ราชการ จะไม่ได้รับการพิจารณาความดีความชอบเลื่อนชั้นเงินเดือน การเพิ่มค่าจ้าง ค่าตอบแทน ผลประโยชน์ 

ตอบแทนอื่นในกรณีพิเศษในรอบระยะเวลานั้นๆ และจะถูกตำเนนการลงโทษทางวินัย
๖. การตรวจสอบเวลาการมาและการกลับ จะตรวจสอบจากเครื่องสแกนลายนิ้วมือ 

เป็นอันดับต้น หากมีเหตุจำเป็นให้ระบุสาเหตุในสมุดลงเวลาราชการ
๗. ใบกรณีมีภารกิจราชการ เช่น ประชุม อบรมสัมมนา เดินทางไปราชการ หรือ 

ลาเม่ือเสร็จสันภารกิจให้ลงบันพิกในสมุดลงเวลาช่วง วันเวลา ที่ไปปฏิบัติภารกิจหรือลา (หากไม่ลงบันทึกใบสมุด 

ลงเวลาราชการถือว่าชาดราชการ)
๘. การลาให้ส่งใบลา ให้เจ้าหน้าที่ที่รับผดชอบก่อนวันลาไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ 

(ยกเว้นการ ลาป่วยหรือกรณีเกิดเหตุฉกเฉิน) การลาท่ีไม่ส่งใบลาถือว่าชาดราชการ ในกรณีลาป่วยหรือกรณีเกิด 
เหตุอุกเฉิน ให้เขียนใบลาในวันรุ่งข้ึนชองการมาปฎิบ้ตุ๊ราชการ หากไม่ส่งใบลาภายใน ๑ วับ คอว่าชาดราชการ

๙. การไม่สแกนลายนิ้วมือการมาและการกลับ หรือไม่ลงช่ือใบสมุดลงเวลาราชการถือ 
ว่าชาด ราชการ (เวลาที่สแกนลายนิ้วมือและสมุดลงเวลาราชการต้องตรงกัน) ทั้งนี้ ให้ประกาศชององค์การ 
บริหารส่วนตำบลบางเตย เรื่อง กำหนดเวลาการปฏิบ้ตราซการ จำนวนวันลา จำนวนครั้งการมาทำงาบสาย 
ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ 
พนักงานจ้างเป็นส่วนหนึ่งในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการของพนักงาน 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงาบจ้าง 

เพื่อนำเสนอพิจารณาความดีความชอบใบการเลื่อนชั้นเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน รวมทั้งการประเมินเลื่อน 
ระดับ หากกรณีพนักงาบส่วนตำบล พนักงาบครูองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ผู้ใด 
ฝ่าปีนหรือจงใจมีเจตนาไม่ปฏิบัติตามระเบียบหรือประกาศในระบบราชการ จะต้องได้รับโทษ่ทางวินัย ๕ สถาน

จึงประกาศมาเพี่อทราบโดยทั้วกับ

ประกาศ ณ วับท่ี ฅ0 เดือน กัเ

(นายณัฏฐ'พล สุฃนันทฬส)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย


